
18 января 2003 года ТЕЛЕНЕДЕЛЯ 3 
ПОНЕДЕЛЬНИК, 20 ЯНВАРЯ ЗАВТРА - КРЕЩЕНИЕ 

-лип 
Профилактические работы 

на канале 

15.00 Новости (с с/т) 

15.15 «Папаша из Ниццы». Комедия 

17.00 «Большая стирка» с Андреем 

Малаховым 

18.00 Вечерние новости 

18.30 «Шутка за шуткой». Юморис­

тическая программа 

19.00 «Жди меня» 

20.00 «Кто хочет стать миллионе­

ром?» с Максимом Галкиным 

21.00 «Время» 

21.40 Премьера. «Русские в Городе 

Ангелов». Т/с 

22.45 Премьера. «Живой Высоц­

кий». 1-я серия 

23.30 Ночное «Время» 

23.50 «Наши в Голливуде». Спецре­

портаж 

0.20 Телеканал «Новый день» 

1.20 Апология 

Профилактические работы 
на канале 

15.15 «Простые истины». Т/с 
15.45 «Экспертиза» 
16.00 «Вести» 
16.20 «Вся Россия» 
16.35 «Актуальное интервью». 
Л . П. Шушарин, руководитель депар­
тамента службы занятости населе­
ния по Челябинской области 
16.50 «Преображение». Таинство 
крещения. 
17.05 «Вести» - Магнитогорск 
17.20 Местное время. «Вести» -
Южный Урал» 
17.50 
18.45 
19.00 
19.30 
19.50 
19.55 
20.50 
21.50 
22.20 

«Трое против всех». Т/с 
«Вести». «Дежурная часть» 
«Вести» 
«Вести» - Магнитогорск 
«Спокойной ночи, малыши!» 
«Леди Бомж». Т/с 
«Дневник убийцы». Т/с 
«Вести +» 
«Вести» - спорт 

22.30 К 65-летию Владимира Высоц­
кого. Владимир Конкин, Александр 
Белявский , Евгений Евстигнеев , 
Сергей Юрский и Армен Джигарха­
нян в телефильме «Место встречи 
изменить нельзя» 
23.55 Пол Ньюмэн и Линда Фиорен-
тино в фильме «Там, где сердце» 

Профилактические работы 
на канале 

18.30 ТВ-ИН. Чемпионат России по 
х о к к е ю . «Металлург» ( М а г н и т о ­
г о р с к ) - «Нефтехимик» ( Н и ж н е ­
камск). По окончании - «Время ме­
стное» 
21.00 Т/к «Ермак» - «День» 
22.00 «Баловень удачи». Комедия 
23.40 «Прошу меня расстрелять». 
Специальный репортаж 
0.00 «События» 
0.50 «Особая папка» 
1.20 «Времечко» 
1.50 «Петровка, 38» 
2.10 «25-й час» 

Профилактические работы 
на канале 

14.30 «Наши песни» 
15.30 «Окна» 
16.25 «Сны Аризоны». Драма. Па­
рень знакомится с красавицей вдо­
вой и ее падчерицей. Обе женщины 
влюбляются в него 
19.00 «Шоу Бенни Хилла» 
19.30 «Окна». Ток-шоу 
20.30 «Мистер Вин». Т/с 
21.00 «Шоу Бенни Хилла» 
21.30 «Флэш Гордон». Фантастичес­
кий боевик. Футболист и его подру­
га сражаются с правителями дале­
кой планеты, задумавшими уничто­
жить жизнь на Земле 
23.55 «Империя страсти» 
0.35 «Окна». Ток-шоу 

Комиссионный магазин 
приглашает за покупками! 
Большой выбор товара. Очень низкие цены. 

Ул. Грязнова, 4 4 / 2 
(за продуктовой ярмаркой у цирка). 

6 .10 , 6 .35 , 7 .10 , 7 .35 , СЕЯ 
8.10, 8.35 «Утро на НТВ» ТШуШ 
6.00, 6 .30 , 7 .00 , 7 . 30 , 1ШРШР 
8.00, 8.30 «Сегодня» 
9.15 «Один за всех» 
10.00 «Сегодня утром» 
10.25 Погода на завтра 
10.30 «Намедни» с Леонидом Пар­
феновым 
12.00 «Сегодня» 
12.05 «Досье детектива Дубровско­
го». Т/с 
14.00 «Сегодня» 
14.05 «Женский вз гляд» Оксаны 
Пушкиной 
14.35 «Она написала убийство». Т/с 
15.00 «Сегодня» 
15.35 «Принцип домино». Ток-шоу. 
«Дети интернета» 
16.00 «Сегодня» 
17.00 «Сегодня» 
17.05 «Гангстерские войны». Т/с 
18.00 «Сегодня» 
18.20 «Внимание. Розыск!» Рожден­
ный вором 
19.00 «Сегодня» с Татьяной Митко-
вой 
19.35 «Право на защиту». Т/с 
20.45 «Улицы разбитых фонарей». 
Т/с 
22.00 «Сегодня вечером» 
22.35 «Секс в большом городе». Т/с 
23.15 «Право на защиту». Детектив 
0.20 «Гордон» 

Профилактические работы 
на канале 

16.20 «Вся Россия» 
16.35 «Актуальное интервью». 
Л. П. Шушарин, руководитель депар­
тамента службы занятости населе­
ния по Челябинской области 
16.50 «Карусель» 
17.10 «Специальный репортаж» 
17.20 «Вести» - Южный Урал» 
18.00 «Европа сегодня» 
18.30 «Югра в лицах. Генерал» 
19.00 «Новости» 
19.30 «Вести» - Южный Урал» 
20.00 «Чертенок». Т/с 
20.50 «Топтыжкины сказки» 
21.05 «Карьера» 
21.15 «Вести» - Южный Урал» 
21.45 «Острый угол». Почему опас­
ны тоталитарные секты? 
22.30 «Автограф для будущего» . 
Андрей Дуплев 
22.50 «В эфире джаз» 
23.00 «Новости» 
23.30 «Спортивный калейдоскоп» 
0.00 «Свидетель». Х/ф. Профессор 
живописи приехал из Италии во 
Францию для проведения реставра­
ции 

Профилактические работы 
на канале 

14.30 Музыка 
14.35 « Р е к л а м а , и н ф о р м а ц и я , 
объявления» 
14.50 «Бригада». Т/с 
16.00 «Новый экшенмен». М/с 
16.25 «Питер Пен». М/с 
16.55 «Пауэр рейнджере, или Мо­
гучие рейнджеры». Т/с 
17.20 «Мир Бобби». М/с 
17.45 «Вовочка». Т/с 
18.20 «Агентство». Т/с 
18.55 «Секретные материалы». Т/с 
19.55 «Футурама». М/с 
20.20 «Бригада». Т/с 
21.30 «24» 

22.00 Билли Зэбка , Дэна Эшбрук в 
фантастическом фильме «Питоны» 
0.00 «Реклама, информация, объяв­
ления» 
0.15 «24». Спорт 
0.30 «Нокаут». Новости бокса» 
1.05 «Реклама, информация, объяв­
ления». По окончании - музыка 

5.45 «Маленькие Эйнш­
тейны». Т/с 
6.00 «Чак Финн». Т/с 
6.30. 14.00 «Айболит и 
Бармалей». М/ф 
7.00, 14.30 «Приключения мультя­
шек». М/с 
7.30 «Друзья». Т/с 
8.00 «Черно-белое». Ток-шоу 
9.00 «Альф». Т/с 
9.30 «Скрытая камера» 
10.00 «Феномен». Мелодрама 
12.30 «Девичьи слезы» 
13.30 «Мастер на все руки». Т/с 
15.00 «Новый Бэтмен». М/с 
15.30 «Лига справедливости». М/с 
16.00 «Пляжный патруль». Т/с 
17.00 «Друзья». Т/с 
17.30 «Полшестого» представляет: 
«Ускоренная помощь». Т/с 
18.00 «Девичьи слезы». Ток-шоу 
19.00 «Осторожно, модерн-2» 
19.30 «Альф». Т/с 
20.00 «Зачарованные». Т/с 
21.00 «Доктор Детройт». Комедия. 
Сутенер решает использовать для 
решения своих финансовых проблем 
«идеального простофилю» - тихо­
го преподавателя колледжа 
23.00 «Осторожно, модерн-2» 
23.30 «Журнал мод». Т/с 
0.00 «Полшестого» представляет: 
«Ускоренная помощь». Т/с 

10 .00 , 1 8 . 4 0 , 0 .00 
Новости культуры 
10.15, 0.50 Програм-
ма передач *SCs 
10.20 «Порядок слов». Книжные но­
вости 
10.30 «Доисторический мир». «Тро-
одон - умный динозавр» 
11.00 «Гость в актерской студии». 
Питер Фальк 
11.55 К 100-летию со дня рождения 
Григория Александрова. «Веселые 
ребята». Х/ф 
13.30 «XX век. Избранное». «Чело­
век в мире» 
14.00 «Страсти по-итальянски». Т/с 
14.55 «Мистер Пронька», «Наслед­
ство волшебника Бахрама». М/ф 
15.40 «За семью печатями» 
16.10 Сеть.ги 
16.40 «До-мажор» 
17.05 «Век Русского музея» 
17.30 «ФИЗИОЛОГИЯ русской жизни» 
18.30 «Вести» 
18.55 «Власть факта» 
19.25 «Сценограмма» 
19.55 «Час музыки». Мастер-класс. 
Мстислав Ростропович 
20.35 «Помогите Телеку» 
20.55 «Не заплачу!» Спектакль 
22.20 «Школа злословия». Ток-шоу 
23.15 «Хулиган с душой поэта». Ле­
онид Марков 
0.25 «Ночной полет» 

6.45 Музыка на кана-
ле • 
7.00,7 .15,7 .30 ,7 .45 , * * * * * * 
8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 9.00, 11.00, 
15.00, 17.00, 19.00, 21.00 Новости 
7.05, 8.35 «Свободное время» 
7.20,8.25, 9.55 «ABS». Автомобиль­
ная программа 
7.25, 8.50 «Назло» 
7.35 «Паутина» 
7.50 «Кукушка и скворец». М/ф 
8.05 Спорт 
8.20 «Место печати» 
9.25 «Гарфилд и его друзья». М/с 
10.25 «Смертоносное трио». Фильм 
из цикла «Криминальная Россия» 
11.20 «Итоги» 
12.45 «Бесплатный сыр» 
13.20 «Умирать легко». Х/ф 
15.25 «Публичные люди» 
15.55 «Направляясь на Юг». Т/с 
17.25 «100 чудес света». «Пустыня 
и глубокое синее море» 
18.30 «Высший свет» 
18.40 «Состав преступлений» 
19.30 «Марш Турецкого». Т/с 
20.40 «Тушите свет» 
21.30 «Смотрите, кто пришел!» 
21.50 «Новый век» 
23.00 «Грани» 
23.20 «Есть мнение» 
23.35 «Без протокола» 

В жизни, как на массаже: 
одних поглаживают, других поколачивают 

ВТОРНИК, 21 ЯНВАРЯ 
6.00 Телеканал 
«Доброе утро» 
9.00 Новости 
9.15 «Земля любви, земля *лимш 
надежды». Т/с 
10.05 «Русский транзит». Х/ф. 
1-я серия 
11.05 «Шутка за шуткой» 
11.35 Дисней-клуб. «Переменка» 
12.00 Новости (с с/т) 
12.15 Возвращение Коломбо. «Сце­
нарий убийства». Детектив 
14.00 Телеканал «Новый день» 
15.00 Новости (с с/т) 
15.15 Премьера. «Любовь и преда­
тельство». Т/с 
16.00 «Русские в Городе Ангелов». 
Т/с 
17.00 «Большая стирка» 
18.00 Вечерние новости 
18.30 «Наши в Голливуде». Спецре­
портаж 
19.00 «Земля любви, земля-надеж­
ды». Т/с 
20.00 «Слабое звено» 
21.00 «Время» 
21.40 «Русские в Городе Ангелов». 
Т/с 
22.45 Премьера. «Живой Высоц­
кий». 2-я серия 
23.30 Ночное «Время» 
23.50,0.20 Телеканал «Новый день» 
0.50 «Апология» 
1.55 «Неудержимый. Инициатива 
наказуема». Боевик 

4.45-7.45 «Доброе утро, Россия!» 
4.50, 5.15, 5.45, 6.15, 6.45,7.15, 7.35 
«Вести» - Южный Урал» 
7.45 «Леди Бомж». Т/с 
8.40 «Дневник убийцы». Т/с 
9.30 «Экспертиза» 
9.40 «Вести». «Дежурная часть» 
10.00, 13.00 «Вести» 
10.20 «Пуаро Агаты Кристи». «Двад­
цать четыре черных дрозда». Т/с 
11.10 «Черный треугольник» 
12.30 «Карусель» 
12.50 «Вести» - Южный Урал» 
13.20 «Что хочет женщина» 
14.10 «Комиссар Рекс». Т/с 
15.15 «Простые истины». Т/с 
15.45 «Экспертиза» 
16.00, 19.00 «Вести» 
16.20 «Иман» 
16.40 «Смотри в оба» 
16.50 «Сельские вести» 
17.05 «Приемный день» 
17.20 Местное время. «Вести» -
Южный Урал» 
17.50 «Трое против всех». Т/с 
18.45 «Вести». «Дежурная часть» 
19.30 «Вести» - Магнитогорск 
19.50 «Спокойной ночи, малыши!» 
19.55 «Леди Бомж». Т/с 
20.50 «Дневник убийцы» 
21.50 «Вести +» 
22.20 «Вести» - спорт 
22.30 «Место встречи изменить 
нельзя». Т/ф 
23.55 Фигурное катание. Чемпионат 
Европы. Пары. Короткая программа 

8.00 «Время местное» 
8.20 «Настроение» 
10.50 «Газетный дождь» 
11.00 «Смотрите на канале» 
11.05 «Загадочная женщи­
на». Т/с 
11.55 «Москва смеется» 
12.25 «Опасная зона» 
12.40 «Время местное» 
13.00 «События» 
13.15 Телеканал «Дата» 
14.15 «Момент истины» 
15.10 «Петровка, 38» 
15.30 «Деловая Москва» 
15.45 «Доходное место» 
16.00 «События» 
16.15 «Инспектор Деррик». Т/с 
17.20 «Как добиться успеха. Доктор 
Богданов» 
17.30 «Полевая почта» 
18.00 «Регионы. Прямая речь» 
18.30 «Зеленый остров» 
19.00 Премьера. «По закону». Т/с 
20.00 «События» 
20.15 «Время местное» 
20.35 ТВ-ИН. «Спортивная програм­
ма» 
21.00 Т\к «Ермак» - «День» 
22.00 EuroNews 
23.05 «Магия» 
0.00 «События» 
0.50 «Отдел «X» 
1.20 «Времечко» 
1.50 «Петровка, 38» 
2.10 «25-й час» 
2.30 «Серебряный диск» 
2.45 «Иллюзия убийства». Т/с 
3.30 «Синий троллейбус» 

6.00 «Лето нашей тай­
ны». Т/с 
6.50, 11.35 «Шехере 
зада». М/с 
7.15,12.00 «Новый Дед Мороз». М/с 
7.40, 12.25 «Волшебный школьный 
автобус». М/с 
8.05 «Удивительные животные-4». 
«Подземные животные» 
8.30 «Фантастические существа». 
«Ночные чудовища» 
9.00 «Женщина-полицейский». Т/с 
9.55 «О, счастливчик!» 
10.40 «Земля. Последний конф­
л и к т е » . Т/с 
13.00 «ТВ-клуб» 
13.30 «Лус-Мария». Т/с 
14.30 «Наши песни» 
14.45 «О, счастливчик!» 
15.30 «Окна» 
16.25 «Флэш Гордон». Фантастичес­
кий боевик 
18.30 «Удивительные животные-4». 
«Подземные животные» 
19.00 «Шоу Бенни Хилла» 
19.30 «Окна». Ток-шоу 
20.30 «Мистер Ьин». Т/с 
21.00 «Шоу Бенни Хилла» 
21.30 «Легкая жизнь» . Сатиричес­
кая комедия. Заведующий химчис­
ткой выдает себя за научного работ­
ника. Но рано или поздно все тай­
ное становится явным 
23.35 «Империя страсти» 
0.15 «Окна». Ток-шоу 
1.05 «Женщина-полицейский». Т/с 
2.00 «Лус-Мария». Т/с 
2.45 «О, счастливчик!» 

6 .00 , 6 . 30 , 7 .00 , 7 .30 , 
8.00, 8.30, 11.00, 12.00 
«Сегодня» 
6 .10 , 6 .35 , 7 .10 , 7 .35 , 
8.10, 8.35 «Утро на НТВ» 
9.05 «Скорая помощь». Т/с 
10.00 «Сегодня утром» 
10.20 Погода на завтра 
10.25 «Национальная безопасность. 
Жертвоприношение» 
11.05 «Кулинарный поединок» 
12.05 «Досье детектива Дубровско­
го». Т/с 
14.00 «Сегодня» 
14.05 «Криминал» 
14.25 «Она написала убийство». Т/с 
15.00 «Сегодня» 
15.25 «Принцип домино». Ток-шоу. 
«Чего хочет женщина?» 
16.00, 17.00 «Сегодня» 
17.05 «Улицы разбитых фонарей». 
Т/с 
18.00 «Сегодня» 
18.20 «Преступление и наказание» 
19.00 «Сегодня» 
19.35 «Право на защиту». Т/с 
20.45 «Улицы разбитых фонарей». 
Т/с 
22.00 «Сегодня вечером» 
22.35 «Секс в большом городе». Т/с 
23.15 «Право на защиту». Т/с 
0.20 «Гордон» 
1.15 «Солдаты удачи». Т/с 

6.00 «Новости» » v y 
6.30 «Соло на дива- лГ^. г " " * = * е ! 

С 7 до 9» 
Настоящее кино» 
Страсти от Насти» 
«Чертенок». Т/с 
«Уличные акулы». М/с 
«Королева Марго». Х/ф. 1-я се-

7.00 < 
9.10 < 
9.40 < 
10.10 
11.00 
11.40 
рия 
13.00 
13.30 
15.10 

Новости» 
Легион». Х/ф 
История одного шедевра» 

15.30 Мультфильмы 
15.50 « М е с т о встречи изменить 
нельзя». Х/ф. 1-я серия 
17.00 «Песни любви» 
17.10 «Актуальное интервью» 
17.20 «Вести» - Южный Урал» 
18.00 «Спортивный калейдоскоп» 
18.30 «Крик» 
18.50 «Азбука времени» 
19.00 «Новости» 
19.30,21.15 «Вести» - Южный Урал» 
20.00 «Чертенок». Т/с 
20.45 «Топтыжкины сказки» 
21.00 «Стратегия Магнитки» 
21.45 «Автостоп» 
22.05 «Мертвые души». Спектакль 
Челябинского театра кукол «Лаби­
ринт». 1-е действие 
23.00 «Новости» 
23.30 «Территория Север. Валенки 
для Барри Кинга» 
0.00 «Подружка из ада». Комедия 
1.30 Чемпионат России по боксу сре­
ди юниоров 

6.00 Музыка 
6.15 «Реклама, ин- /яегитл,-
формация, объяв- * 
ления» 
6.30 «Мир Бобби». М/с 
6.55, 16.55 «Пауэр рейнджере, или 
Могучие рейнджеры». Т/с 
7.20 «Питер Пен». М/с 
7.50 «Новый экшенмен». М/с 
8.15 «Большие деньги» 
9.15 Билли Зэбка , Дэна Эшбрук в 
фантастическом фильме «Питоны» 
11.25 «Безумный мир» 
12.25 «Сага о Форсайтах». Т/с 
13.30 «Семейные страсти». Ток-шоу 
14 .30 « Р е к л а м а , информация , 
объявления» 
14.50 «Бригада». Т/с 
16.00 «Новый экшенмен». М/с 
16.25 «Питер Пен». М/с 
17.20 «Мир Бобби». М/с 
17.45 «Чисто по жизни». Т/с 
18.20 «Агентство». Т/с 
18.55 «Секретные материалы». Т/с 
19.55 «Футурама». М/с 
20.20 «Бригада». Т/с 
21.30 «24» 
22.00 Фантастический боевик «Код 
«Омега»-2» 
0.20 «Реклама, информация, объяв­
ления» 
0.35 «24». Спорт 
0.50 «Не останавливайся». Д/ф 

5.45 «Маленькие Эйнш­
тейны». Т/с 
6.00 «Чак Финн». Т/с 
6.30, 14.00 «Мишка-за­
дира», «Волшебные очки». М/ф 
7.00. 14.30 «Приключения мультя­
шек». М/с 
7.30 «Друзья». Т/с 
8.00 «Зачарованные». Т/с 
9.00 «Альф». Т/с 
9.30 «Зена - королева воинов». Т/с 
10.30 «Доктор Детройт». Комедия 
12.30 «Девичьи слезы» 
13.30 «Мастер на все руки». Т/с 
15.00 «Новый Бэтмен». М/с 
15.30 «Лига справедливости». М/с 
16.00 «Пляжный патруль». Т/с 
17.00 «Друзья». Т/с 
17.30 «Полшестого» представляет: 
«Ускоренная помощь». Т/с 
18.00 «Девичьи слезы». Ток-шоу 
19.00 «Осторожно, модерн-2» 
19.30 «Альф». Т/с 
20.00 «Зачарованные». Т/с 
21.00 «Улыбка, как у тебя». Коме­
дия 
23.05 «Осторожно, модерн-2» 
23.35 «Журнал мод». Т/с 
0.05 «Полшестого» представляет: 
«Ускоренная помощь». Т/с 
0.35 «Детектив и привидение». Т/с 
1.45 «Свидание вслепую» 
2.30 «Спартак»: действующие лица 
и болельщики» 

1 0 . 0 0 , 1 8 . 4 0 , 0 .00 
Новости культуры 
10 .20 « П о р я д о к 
слов» IS 
10.30 «Доисторический мир». «Пти­
цы-убийцы» 
11.00 «Тем временем» 
11.40 «Знаменитые арии». Сцена из 
оперы П. И. Чайковского «Евгений 
Онегин» 
11.55 «Плач по бандиту». Х/ф 
13.35 Заповедная Россия. «Брыкин 
бор и его обитатели» 
14.00 «Страсти по-итальянски». Т/с 
14.55 «Лебеди Непрядвы». М/ф 
15.30 «Перепутовы острова» 
15.55 Памяти Виктора Новацкого. 
«Голоса старого дома» 
16.25 «Коминтерн» 
17.05 «Пятое измерение» 
17.35 «Русское счастье». Д/ф 
18.30 «Вести» 
18.55 Дворцовые тайны. «Толстой -
американец» 
19.25 «Блокада» 
19.55 «Партитуры не горят» 
20.25 Сцена из оперы П. И. Чайков­
ского «Евгений Онегин» 
20.35 «Помогите Телеку» 
20.45 «Волга-Волга». Х/ф 
22.25 «Что делать?» 
23.20 «Экология литературы». На­
тан Эйдельман 
0.25 «Ночной полет» 

6.45, 1.30 Музыка 
на канале * 
7.00, 7.15, 7.30, 7.45, • 
8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 
9.00,11.00,15.00,17.00,19.00, 21.00 
Новости 
7.05, 8.35 «Свободное время» 
7.20, 8.25 «ABS» 
7.25 «Есть мнение» 
7.35 «Паутина» 
7.50 «Тушите свет» 
8.05 Спорт 
8.20 «Место печати» 
8.50 «Назло» 
9.25 «Гарфилд и его друзья». М/с 
9.55 «Марш Турецкого». Т/с 
11.25 «Дочки-матери». Х/ф 
13.10 «Новый век» 
14.15 «Без протокола» 
15.25 «Публичные люди» 
15.55 «Направляясь на Юг». Т/с 
17.25, 2.15 «100 чудес света» 
18.30 «Высший свет» 
18.40 «Состав преступлений» 
19.35 «Марш Турецкого». Т/с 
20.40 «Тушите свет» 
21.30 «Смотрите, кто пришел!» 
21.50 «Вне закона» 
22.20 «Один день 25 октября 1917 
года» 
23.00 «Грани» 
23.40 «Без протокола» 
0.30 «Публичные люди» 
23.20 «Есть мнение» 
1.00 «Состав преступлений» 
1.15 «Высший свет» 

Святочные гадания 
Крещение Господне (богоявление) - один из православных 
церковных праздников. 

Согласно христианскому вероучению установлен в честь крещения Христа 
пророком Иоанном в водах реки Иордан. Отмечается верующими церемонией 
освящения воды. 

От Рождества до Крещения время гаданий - святки. До 19 января девушки 
загадывают увидеть во сне суженого. 

Увидеть суженого можно так. Девушка целый день ест как можно больше 
соленого, но при этом ничего не пьет. Ложась спать, ставит у изголовья стакан 
воды и говорит: «Суженый мой, ряженый, приди, напои меня водичкой». Дру­
гой вариант - положить на ночь под подушку расческу. В этом случае девица 
обращается к потенциальному жениху с просьбой явиться и причесать ее. Если 
не явится, не обессудьте, это значит, Морфей пока не хочет с вами «работать». 

При определенном умении можно управлять своим сном. Вот какие рекомен­
дации дала нашим читателям одна из сновидящих (так называются те, кто 
«работает» со снами): «Сон с исполнением желания лучше загадывать в ночь с 
четверга на пятницу. Откажитесь днем от мясной пищи, а после 19 часов 
вообще ничего не ешьте. Зато пейте как можно больше воды (ни в коем 
случае не алкоголь). Перед сном прочитайте такую молитву: «Ложусь я спать на 
сионских горах. Три ангела в головах: один все видит, другой все слышит, 
третий все расскажет. Если что-то найду, куплю или мне подарят, сбудется то-
то и то-то». И не забудьте попросить у Бога прощения за то, что прибегаете к 
колдовству. Хорошая возможность загадать желание - встретить во сне ска­
зочное существо. Это может быть кто угодно: русалка, эльф, Волшебник Изум­
рудного города, Красная Шапочка Как только существо появится перед вами, 
вспомните свое желание и попросите его исполнить. Конечно, необученному 
человеку сложно контролировать себя во сне. Кастанеда для выработки этой 
привычки советовал перед сном смотреть на руки. Это помогает». 

Дмитрий ПИСАРЕНКО. 

АФИША 

СПЕКТАКЛИ 

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР им. А. С. Пушкина 
18 января - «Очень простая история». Начало в 17.00. 
19 января - «Утешитель вдов». Начало в 17.00. 
25 января и 26 января - «Эти свободные бабочки». Начало в 

17.00. 
Билеты продаются в кассе театра с 10.00 до 18.00 (тел. 37-52-93). 

Возможен расчет по пластиковым карточкам ОАО «ММК» и Кредит 
Урал Банка. Коллективные заявки и справки по телефонам: 37-25-52, 
37-59-35. 

ТЕАТР КУКЛЫ И АКТЕРА «БУРАТИНО» 
19, 25 и 26 января - «Человек и джентльмен». Постановка 

- нар. артиста России Михаила Скоморохова (Пермь). Начало в 
18.00. 

21 , 22, 23, 28 и 29 января - «Тайна острова Баррамапут-
ту». Начало 21 января - в 14.00, 22 и 23 января - в 12.00, 28 
января - в 13.00, 29 января - в 10.00 и 12.00. 

Билеты продаются в кассе театра (ежедневно, кроме поне­
дельника с 10.00 до 18.00). Коллективные заявки и справки по телефонам: 35-
17-20, 34-87-77. 

ТЕАТР ОПЕРЫ И БАЛЕТА 
18 января - Ф. Амиров. «Тысяча и одна ночь» (балет в 

2-х действиях). Начало в 17.00. 
22, 24 и 26 января - Й. Штраус. «Летучая мышь» (опе­

ретта в 3-х действиях). Начало в 18.30. 
Билеты продаются в кассе театра (пр. Ленина, 16). Принима­

ются коллективные заявки. Справки по телефонам: 22-74-75, 
22-14-08. 

КОНЦЕРТЫ 
БОЛЬШОЙ ЗАЛ КОНСЕРВАТОРИИ 

(ул. Грязнова, 22) 
Фестиваль гитарной музыки памяти Ивана Кузнецова 
30 января - Открытие фестиваля. В концертной программе принимают 

участие лауреат международного и Всероссийского конкурсов, засл. артист 
России Виктор КОЗЛОВ (Челябинск), лауреат международного конкурса Аркадий 
БУРХАНОВ (Новосибирск), лауреат международных и Всероссийского конкурсов 
Иван НИКОЛАЕВСКИЙ, дуэты гитаристов в составе лауреатов международных 
конкурсов Сергея КАМАЕВА и Романа СИНИЦКИХ, Алексея НАЗАРОВА и Алек­
сандра В0ЛЫ1ЮНКА, лауреат Всесоюзных конкурсов артистов эстрады Альф­
ред ТАПЬКОВСКИЙ (Петербург), лауреат Грушинских фестивалей Анатолий КИ-
РЕЕВ (Курган), автор-исполнитель Виктор МЕЛЬНИКОВ. Начало В 18.00. Вход 
свободный. 

31 января - Концерт лауреата международного конкурса Аркадия 
БУРХАНОВА /Новосибирск/ и Трио гитаристов Урала (засл. артисты России 
Виктор КОЗЛОВ, Шариф МУХАТДИНОВ и Виктор КОВБА /Челябинск/). Начало в 
18.00. 

1 февраля - Закрытие фестиваля. Концерт лауреатов и гостей фестиваля. 
Вход свободный. 

КАМЕРНЫЙ ЗАЛ 
31 января - Мастер-классы профессора Челябинского института музыки В. 

В. КОЗЛОВА и доцента Новосибирской государственной консерватории А. Г. 
БУРХАНОВА. Начало в 14.00. 

Билеты продаются. Справки по телефонам: 37-16-52 (концертный отдел), 
21-70-32. 

БОЛЬШОЙ ЗАЛ Д К М им. С. Орджоникидзе 
19 января - «С песней по жизни». Вечер, посвященный 30-летию творчес­

кой деятельности солистки хора русской песни «Уралочка» и фольк-модерн 
группы «Иван да Марья» Зинаиды БУЛАЕВОЙ. Начало в 16.00. Вход свободный. 

Справки по телефонам: 32-34-72 и 32-41-66. 

ДКиТ МЕТАЛЛУРГОВ 
(пр. Пушкина, 19) 
23 января - Уникальное представление лилипутов. В программе -

дрессированные голуби, клоуны, отгадывание мыслей и предметов на рассто­
янии, танцы и песни. Начало в 10.00 и 14.00. 

Билеты продаются в кассе ДКиТ металлургов (ежедневно, кроме субботы и 
воскресенья с 12.00 до 19.00). Справки по телефону 25-25-46. 

ВЫСТАВКИ 
КАРТИННАЯ ГАЛЕРЕЯ 

(ул. «Правды», 12/1) 
Открыта с 10.30 до 18.00, выходной - понедельник. 
Мини-выставка памяти Александра АВЕРИНА (1938 1992 гг.); Виктор ПОР-

ТНОВ. Живопись, графика (посмертная выставка); Михаил ДМИТРИЕВ (Бело-
рецк). Живопись; Выставка творческих работ студентов художественно-
графического факультета МаГУ; Ретроспективная персональная выставка 
Николая ЗАГОРУЙКО /пос. Агаповка/. Живопись, графика (с 22 января). 


